
 
Projekt Revitalizace dolního areálu českobudějovické nemocnice 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 24. 2. 2023 

 
ZADAVATELÉ:  

 

Zadavatel  Jihočeský kraj 

Sídlem:  U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO:  708 90 650 

 („Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Projekt Revitalizace dolního areálu českobudějovické nemocnice“, ev. č. VVZ: Z2023-000518 („Veřejná 
zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

Dotaz č. 1 

„V rámci vysvětlení ZD č. 2 ze dne 19. 1. 2023 byla aktualizována zadávací dokumentace. Nebyly však 
zadavatelem aktualizovány její přílohy. Příloha č. 1 - Krycí list nabídky tak neodpovídá tomuto novému znění 
ZD. Prosíme o úpravu.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel pro vyloučení pochybností provedl úpravu přílohy č. 1 zadávací dokumentace, krycí list tak, aby 
tato příloha plně reflektovala rozpad ceny dle čl. 9.1 závazného návrhu smlouvy. Upravená verze Krycího listu 
je přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 2 

„Zadávací dokumentace a její Příloha č. 4 uvádí, že na pozici zástupce vedoucího týmu je požadován 
zodpovědný projektant v oboru pozemní stavby (tedy s autorizací ČKAIT v oboru pozemní stavby). Je možné 
dosadit na tuto pozici architekta (s autorizací ČKA v oboru architektura, A0, A1) a to v tom případě, že na 
pozici vedoucího týmu bude hlavní inženýr projektu?“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel s ohledem na definici požadavku v zadávací dokumentaci potvrzuje, že na pozici „Zástupce 
vedoucího týmu – zodpovědný projektant v oboru pozemní stavby“ lze navrhnout i s ohledem na související 
oprávnění vyplývající z příslušné legislativy1 autorizovanou osobu s autorizací České komory architektů 
(požadovaný typ autorizace A0 nebo A1), zvláště pak (nikoli výhradně), pokud je na pozici „Vedoucí týmu – 
hlavní architekt / inženýr projektu“ navržen autorizovaný inženýr s autorizací ČKAIT v oboru pozemní stavby.  

Dotaz č. 3 

„Zadavatel požaduje v rámci technické kvalifikace doložit u každého z členů týmu praxi v oboru a požaduje,  
by v každém roce byla uvedena alespoň 1 relevantní zkušenost, na které se člen týmu prokazatelně podílel.  Co 
podle zadavatele znamená relevantní zkušenost? Vztahuje se ke stavebním nákladům stavby, k předmětu 
veřejné zakázky nebo jinému kritériu?“ 

 
1 Zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 



 
Projekt Revitalizace dolního areálu českobudějovické nemocnice 

2 
 

Vysvětlení Zadavatele:  

V tomto směru Zadavatel očekává potvrzení relevantní zkušenosti v rozsahu konkrétní činnosti dle požadavku 
pro daného člena týmu – tj. např. pro pozici (2) zástupce vedoucího – praxi v oboru projektování pozemních 
staveb, kterou prokáže dodavatel konkrétním projektem (v oboru pozemních staveb) v daném roce. Zadavatel 
požaduje, aby v každém požadovaném roce byla uvedena alespoň 1 relevantní zkušenost (byť třeba se shodným 
projektem, pokud tento trval více let), na které se člen týmu prokazatelně podílel. Zadavatel mimo konkrétní 
popis činnosti/relevantní zkušenosti, již nestanovuje další požadavky (např. investiční náklady stavby).   

Dotaz č. 4 

„Požadavkem na člena týmu Rozpočtář je dle ZD pouze doložení praxe v oboru. Co je v tomto případě 
považováno za relevantní zkušenost?“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na vysvětlení k předchozímu dotazu a potvrzuje, že v případě pozice (5) rozpočtář 
požaduje potvrzení zkušenosti v oboru tvorby a kontroly rozpočtů pozemních staveb, a to po dobu min. 7 let. 
Zadavatel očekává výčet konkrétních projektů, kde se konkrétní osoba podílela na tvorbě a kontrole rozpočtu 
u pozemních staveb.  

Dotaz č. 5 

„V Příloze č. 3 Smlouvy je uveden harmonogram plnění. Prosíme o jeho revizi. Zejména milníku S3, S5 a S8, 
kde se neshodují informace uvedené ve sloupci „Začátek“ se vzorci uvedenými ve sloupci „Dodavatelem 
garantovaný konce činnosti“. Např. Milník S3 (Poskytnutí Dokumentace návrhu stavby) má začátek S1 a 
dodavatelem garantovaný konec činnosti je S3=S0+3 měsíce.?“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel pro vyloučení pochybností provedl úpravu přílohy č. 3 (Harmonogram) závazného návrhu smlouvy. 
Upravená verze přílohy č. 3 závazného návrhu smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení.  

Zadavatel s ohledem na uvedené vysvětlení a úpravu zadávacích podkladů prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Informace o aktuální lhůtě pro podání nabídek je uvedena na Profilu Zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek. 

 

Přílohy: 

- aktualizovaná verze Krycího listu (příloha č. 1) v čisté verzi; 

- aktualizovaná verze přílohy č. 3 (Harmonogram) závazného návrhu smlouvy  v čisté i revizní verzi. 

 

Za Zadavatele  

 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 
osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 
 


